
Podmínky pro poskytování a vykazování výkon 94365 pro účely 
molekulárního testování karcinomu endometria 

 
Kódem výkonu 94365 se provádí molekulární testování somatických aberací metodou 
sekvenace nové generace (NGS) na úrovni DNA u karcinomu endometria. Kód bude vykazován 
s dg. C54.x s výjimkou C54.2 (ZN myometria), s touto diagnózou je kód vykazován v jiné 
indikaci (NGS - diagnostika, indikace patologem; NGS - diagnostika, indikace onkologem). 

Indikace: 
- Kód bude vykazován s dg. C54.x s výjimkou C54.2 (ZN myometria), se kterou je kód 
vykazován v jiné indikaci (NGS - diagnostika, indikace patologem; NGS - diagnostika, 
indikace onkologem). 
- Výkon je prováděn výhradně na základě žádosti onkologa z KOC nebo onkogynekologa 
Onkogynekologického centra u pacientek ve stádiu I a II, které spadají do rizikové skupiny 
vyššího středního rizika („high-intermediate risk“) nebo vysokého rizika („high-risk“) a u 
kterých je v případě příznivého molekulárního profilu předpoklad deeskalace z kombinované 
RT na sledování bez adjuvantní léčby 
 
OF: 1x na 1 RČ za rok 
 
Nepovolené kombinace: 
• Výkon 94365 nelze vykázat s výkonem 87807 – (VZP) PREDIKTIVNÍ TESTOVÁNÍ U 
NÁDORŮ NEZNÁMÉHO PRIMÁRNÍHO ZDROJE A DALŠÍCH SOLIDNÍCH NÁDORŮ – 
NGS DNA PANEL a 
87808 – (VZP) PREDIKTIVNÍ TESTOVÁNÍ U NÁDORŮ NEZNÁMÉHO PRIMÁRNÍHO 
ZDROJE A DALŠÍCH SOLIDNÍCH NÁDORŮ – NGS RNA PANEL, 
• Pokud již byl v souvislosti s diagnózou karcinomu endometria vykázán výkon 94365, nelze 
vykázat výkon 94365 podruhé pro prediktivní testování  
• Pokud již byl v souvislosti s diagnózou karcinomu endometria vykázán výkon 94365, nelze 
vykázat výkon 87807 nebo výkon 87808 
Výjimkou je situace, pokud se pacientka s touto diagnózou dostane do pokročilého stádia a je 
potřeba doplnit výkon 87807 a 87808 z důvodu prediktivního sekvenování DNA a RNA. 
 
Specifikace panelu NGS: 
DNA panel, který musí obsahovat geny POLE a TP53. Doporučený je i gen CTNNB1.  


